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			Jeśli posiadasz prawo jazdy B, to możesz zapisać się na kurs B+E pozwala Ci kierować zespołem pojazdów składającym się z pojazdu określonego w kategorii B (dmc do 3,5 tony) oraz przyczepy, której dmc nie przekracza dmc pojazdu ciągnącego. Teoretycznie pozwala na poruszanie się zestawem pojazdów o masie do 7000 kg, w przypadku holowania przyczepy wyposażonej w hamulec uruchamiany z miejsca kierowcy.

W praktyce (w wypadku ciągnięcia przyczepy z hamulcem najazdowym) dmc samochodu musi stanowić min. 1,33 dmc przyczepy, a dopuszczalna masa całkowita zestawu może wynosić maksymalnie 6125 kg. Prawo jazdy kategorii B+E uprawnia również do kierowania traktorem oraz traktorem z przyczepą lub przyczepami.

Jeśli chcesz ciągnąć przyczepę lżejszą niż 6125 kg, nie potrzebujesz kursu kategorii B+E, a prawo jazdy kategorii B z kodem 96 które pozwala kierować pojazdem samochodowym, którego dmc nie przekracza 3,5t z przyczepą inną niż lekka (czyli powyżej 750kg dmc), o ile łączna dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów nie przekracza. Prawo jazdy kategorii B z kodem 96, wymaga tylko zdania egzaminu państwowego w ośrodku egzaminowania, nie wymaga natomiast odbycia kursu prawa jazdy

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii BE uprawnia do kierowania:

	pojazdem określonym odpowiednio w prawie jazdy kategorii B łącznie z przyczepą (przyczepami), przy czym dopuszczalna masa całkowita ciągniętej przyczepy nie może przekraczać 3,5 t
	zespołem pojazdów złożonym z ciągnika rolniczego z przyczepą (przyczepami) lub pojazdu wolnobieżnego z przyczepą (przyczepami)
	uprawnienia równoznaczne z prawem jazdy kat. T


WYMAGANIA

Wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami kat. B+E wynosi:

	18 lat
	naukę jazdy na kategorię B+E może rozpocząć osoba, która wcześniej zdała egzamin państwowy na kat. B.
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Szkolenie okresowe przeznaczone jest dla osób, które otrzymały prawo jazdy kat. D przed 10 września 2008 roku oraz kat. C przed 10 września 2009 roku lub kierowców ubiegających się o przedłużenie ważności prawa jazdy (kod 95) oraz świadectwa kwalifikacji zawodowej do wykonywania zarobkowego przewozu rzeczy (kat. C, C1, C+E, C1+E) lub osób (kat. D, D1, D+E, D1+E). Szkolenie okresowe ważne jest przez 5 lat od momentu wydania świadectwa kwalifikacji zawodowej oraz badań lekarskich.

Kurs składa się z:

	31,5 godzin zajęć teoretycznych w formie wykładów lub w formie e-learningowej
	3,5 ćwiczeń (pierwsza pomoc, mocowanie ładunków, nowe technologie w przewozie drogowym) lub zajęć praktycznych w ruchu drogowym/płycie poślizgowej
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Kurs kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszonej przeznaczony jest dla osób, które posiadają już kwalifikacje wstępną lub kwalifikacje wstępną przyspieszoną w zakresie przewozu rzeczy (kat. C, C+E) lub osób (kat. D, D+E) i chcą uzupełnić świadectwo kwalifikacji do przewozu rzeczy (kat. C, C+E) lub osób (kat. D, D+E) w zależności od posiadanych uprawnień oraz ukończyły wymagany wiek:

	21 lat w przypadku przewozu rzeczy (C, C+E)
	23 lata w przypadku przewozu osób (D, D+E)


Szkolenie przeznaczone jest dla osób, które uzyskały prawo jazdy po:

	10 września 2009r. w przypadku kat. C1, C
	10 września 2008r. w przypadku kat. D1, D




		



				

							
			×			
		
	






	

				

				

		

				
			
Kurs kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przeznaczony jest dla osób, które posiadają już kwalifikacje wstępną lub kwalifikacje wstępną przyspieszoną w zakresie przewozu rzeczy (kat. C, C+E) lub osób (kat. D, D+E) i chcą uzupełnić świadectwo kwalifikacji do przewozu rzeczy (kat. C, C+E) lub osób (kat. D, D+E) w zależności od posiadanych uprawnień oraz nie ukończyły wymaganego wieku:

	21 lat w przypadku przewozu rzeczy (C, C+E)
	23 lata w przypadku przewozu osób (D, D+E)


Szkolenie przeznaczone jest dla osób, które uzyskały prawo jazdy po:

	10 września 2009r. w przypadku kat. C1, C
	10 września 2008r. w przypadku kat. D1, D
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Kurs kwalifikacji wstępnej przyspieszonej przeznaczony jest dla osób, które uzyskały uprawnienia do kierowania pojazdami kat. C, C+E:

po 10.09.2009 r.

oraz kat. D, D+E:

po 10.09.2008 r.

lub są w trakcie trwania kursu na prawo jazdy. Aby uzyskać świadectwo kwalifikacji zawodowej uprawniającą do zarobkowego przewóz rzeczy (kat. C, C+E) lub osób (kat. D, D+E) trzeba mieć ukończone:

	21 lat w przypadku przewozu rzeczy (C, C+E)
	24 lata w przypadku przewozu osób (D, D+E)
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			Kurs kwalifikacji wstępnej przeznaczony jest dla Kandydatów na kierowców, którzy chcą uzyskać prawo jazdy kategorii „C, C+E” lub „D, D+E” lecz nie posiadają wymaganego wieku. Poprzez rozpoczęcie kursu kwalifikacji wstępnej lub uzyskanie świadectwa kwalifikacji zawodowej uprawniającej do zarobkowego przewozu rzeczy (kat. C, C+E) lub osób (D, D+E) można rozpocząć kurs na prawo jazdy:

	po ukończeniu 18 roku życia w przypadku przewozu rzeczy (C, C+E)
	po ukończeniu 21 roku życia w przypadku przewozu osób (D, D+E)


Kurs składa się z:

	260 godzin zajęć teoretycznych
	16 godzin zajęć praktycznych w ruchu drogowym oraz na placu manewrowym
	4 godziny zajęć praktycznych w warunkach specjalnych na płycie poślizgowej w ODTJ Lublin
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			Jeśli masz 16 lat lub jesteś trzy miesiące przed swoimi 16 urodzinami, możesz zacząc kurs prawa jazdy na kategorię T.

Kategoria T pozwala na kierowanie: ciągnikiem rolniczym lub pojazdem wolnobieżnym,

zespołem pojazdów złożonym z ciągnika rolniczego z przyczepą (przyczepami) lub pojazdem wolnobieżnym z przyczepą (przyczepami), pojazdami określonymi dla prawa jazdy kategorii AM (motorowerem oraz czterokołowcem lekkim).

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii T uprawnia do kierowania:

	Ciągnikami rolniczymi z przyczepą (przyczepami)
	Pojazdem wolnobieżnym
	Pojazdami określonymi w prawie jazdy kat. AM


WYMAGANIA

	Minimalny wiek do kierowania pojazdem kat. T wynosi 16 lat
	Kurs nauki jazdy można rozpocząć trzy miesiące przed ukończeniem 16 roku życia
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			Warunkiem uzyskania prawa jazdy kategorii C+E jest osiągnięcie 21 lat.

Dla osób, które uzyskały kwalifikację wstępną określoną w przepisach rozdziału 7a ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, minimalny wiek do kierowania pojazdami określonymi w prawie jazdy kategorii C wynosi 18 lat. Do tego musisz posiadać prawo jazdy kat. C. Pamiętaj, że musisz uzyskać orzeczenie lekarskie. Udaj się do pracowni psychologicznej dla kandydatów na kierowców i kierowców, która po przeprowadzeniu badania, wyda orzeczenie o braku przeciwwskazań psychologicznych do prowadzenia pojazdów.

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii C+E uprawnia do kierowania:

	pojazdami określonymi w prawie jazdy kat. C łącznie z przyczepą (przyczepami)
	zespołem pojazdów określonych w prawie jazdy kat. B+E
	kurs dla kierowców CE pozwala również na kierowanie ciągnikiem rolniczym z przyczepą (przyczepami) lub pojazdem wolnobieżnym z przyczepą (przyczepami)


WYMAGANIA

Wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami kat. B wynosi:

	zdany egzamin państwowy na kat. C
	wymagany minimalny wiek do uczestnictwa w kursie prawa jazdy kat. C+E i kierowania pojazdami wynosi 21 lat
	dla osób, które uzyskały kwalifikację wstępną, minimalny wiek wynosi odpowiednio 18 lat
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			Warunkiem uzyskania prawa jazdy kategorii C jest osiągnięcie 21 lat.

Dla osób, które uzyskały kwalifikację wstępną określoną w przepisach rozdziału 7a ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, minimalny wiek do kierowania pojazdami określonymi w prawie jazdy kategorii C wynosi 18 lat. Do tego musisz posiadać prawo jazdy kat. B.

Pamiętaj, że musisz uzyskać orzeczenie lekarskie. Udaj się do pracowni psychologicznej dla kandydatów na kierowców i kierowców, która po przeprowadzeniu badania, wyda orzeczenie o braku przeciwwskazań psychologicznych do prowadzenia pojazdów.

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii C uprawnia do kierowania:

	pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t, z wyjątkiem autobusu,
	zespołem pojazdów złożonym z pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t oraz z przyczepy lekkiej,
	pojazdami określonymi dla prawa jazdy kategorii AM


WYMAGANIA

Wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami kat. B wynosi:

	wymagane prawo jazdy kat. B
	wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami w przypadku kategorii C wynosi 21 lat
	dla osób, które uzyskały kwalifikację wstępną na kat. C, minimalny wiek wynosi odpowiednio 18 lat
	kurs prawo jazdy kat. C można rozpocząć trzy miesiące przed osiągnięciem wymaganego wieku
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			Jeśli masz 18 lat lub jesteś trzy miesiące przed swoimi 18 urodzinami, możesz zapisać się na kurs prawa jazdy B. Kategoria B prawa jazdy uprawnia Cię do kierowania samochodem osobowym, dostawczym oraz lekką ciężarówką o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.

Takimi autami można także holować przyczepę lekką, czyli o masie nieprzekraczającej 750 kg, lub cięższą, pod warunkiem, że masa zestawu samochód oraz przyczepa nie przekracza 3,5 tony, a masa przyczepy nie przekracza masy pojazdu. Zestaw może ważyć do 4250 kg pod warunkiem zdania dodatkowej części egzaminu praktycznego na prawo jazdy co zostaje potwierdzone stosowną adnotacją w dokumencie.

Jedynym rodzajem pojazdu do 3,5 tony, którym nie można kierować z prawem jazdy kategorii B jest lekki autobus. Ponadto, kategoria B uprawnia do kierowania traktorem i pojazdem wolnobieżnym.

Prawo jazdy kat. B uprawnia również do kierowania jednośladem o pojemności do 50 cm³ lub do pojemności 125 cm³, ale pod warunkiem, że moc nie przekracza 11 kW, a kierujący ma uprawnienia od minimum 3 lat.

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii B uprawnia do kierowania:

	pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 t, z wyjątkiem autobusu i motocykla,
	zespołem pojazdów złożonym z pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 t oraz z przyczepy lekkiej,
	zespołem pojazdów złożonym z pojazdu samochodowego o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 t oraz z przyczepy innej niż lekka, o ile łączna dopuszczalna masa całkowita zespołu tych pojazdów nie przekracza 4250 kg
	pojazdami określonymi dla prawa jazdy kat. AM
	ciągnikiem rolniczym, pojazdem wolnobieżnym oraz zespołem złożonym z tego pojazdu i przyczepy lekkiej
	motocyklem o pojemności skokowej silnika nieprzekraczającej 125 cm3, mocy nieprzekraczającej 11 kW i stosunku mocy do masy własnej nieprzekraczającym 0,1 kW/kg – pod warunkiem, że osoba posiada prawo jazdy kategorii B od co najmniej 3 lat
	kurs na B upoważnia również do kierowania motocyklem trójkołowym – pod warunkiem, że osoba posiada prawo jazdy kat. B od co najmniej 3 lat


WYMAGANIA

Wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami kat. B wynosi:

	18 lat
	kurs nauki jazdy można rozpocząć trzy miesiące przed ukończeniem 18 roku życia
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			Prawo jazdy kat. AM uprawnia Cię do prowadzenia motoroweru, który rozwija maksymalną prędkość do 45 km/h i wyposażony jest w silnik spalinowy, którego pojemność wynosi do 50 cm3 lub elektryczny o mocy do 4 kW. Mając prawo jazdy kategorii AM, możesz też prowadzić czterokołowce lekkie, na przykład quady, których masa nie przekracza 350 kg, a maksymalna prędkość to 45 km/ h

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii AM uprawnia do kierowania:

	motorowerem
	czterokołowcem lekkim


WYMAGANIA

Wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami kat. AM wynosi:

	14 lat
	kurs nauki jazdy można rozpocząć trzy miesiące przed ukończeniem wymaganego wieku


		



				

							
			×			
		
	






	

				

				

		

				
			Jeśli masz 16 lat i zgodę rodzica lub opiekuna, możesz ubiegać się o kategorię A1. Mając kategorię A1, możesz poruszać się motocyklem, którego pojemność skokowa silnika nie przekracza 125 cm3, a moc wynosi do 11 kW. Stosunek mocy do masy własnej takiego pojazdu nie może przekraczać 0,1 kW/kg. Możliwe jest również prowadzenie zespołu pojazdów, który składa się z opisanego wyżej motocykla i przyczepy, której masa nie przekracza masy własnej i 100 kg. Prawo jazdy kategorii A1 uprawnia także do prowadzenia motocyklu trójkołowego, którego moc nie przekracza 15 kW.

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii A2 uprawnia do kierowania:

	motocyklem o mocy nieprzekraczającej 35 kW i stosunku mocy do masy własnej nieprzekraczającym 0,2 kW/kg, przy czym nie może on powstać w wyniku wprowadzenia zmian w pojeździe o mocy przekraczającej dwukrotność mocy tego motocykla,
	motocyklem trójkołowym o mocy nieprzekraczającej 15 kW
	pojazdami określonymi dla prawa jazdy kategorii AM


WYMAGANIA

Wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami kat. A2 wynosi:

	18 lat
	kurs nauki jazdy można rozpocząć trzy miesiące przed ukończeniem 18 roku życia
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			Mając prawo jazdy kategorii A, nabywasz prawa do kierowania motocyklem, definiowanym jako pojazd samochodowy z silnikiem spalinowym o pojemności skokowej powyżej 50 cm3. Definicja obejmuje zarówno pojazdy dwukołowe, jak i motocykle z wózkiem bocznym. Prowadzić również możesz doczepioną do takiego motocykla przyczepkę, pod warunkiem, że jej masa nie będzie przekraczać masy własnej pojazdu oraz 100 kg.

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii A uprawnia do kierowania:

	motocyklem
	pojazdami określonymi dla prawa jazdy kategorii AM


WYMAGANIA

Wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami kat. A wynosi:

	20 lat – jeżeli osoba co najmniej od dwóch lat posiada prawo jazdy kat. A2
	24 lata – jeżeli osoba nie posiadała co najmniej przez dwa lata prawa jazdy kat. A2
	kurs nauki jazdy można rozpocząć trzy miesiące przed ukończeniem wymaganego wieku
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			Jeśli masz 16 lat i zgodę rodzica lub opiekuna, możesz ubiegać się o kategorię A1. Mając kategorię A1, możesz poruszać się motocyklem, którego pojemność skokowa silnika nie przekracza 125 cm3, a moc wynosi do 11 kW. Stosunek mocy do masy własnej takiego pojazdu nie może przekraczać 0,1 kW/kg. Możliwe jest również prowadzenie zespołu pojazdów, który składa się z opisanego wyżej motocykla i przyczepy, której masa nie przekracza masy własnej i 100 kg. Prawo jazdy kategorii A1 uprawnia także do prowadzenia motocyklu trójkołowego, którego moc nie przekracza 15 kW.

UPRAWNIENIA

Prawo jazdy kategorii A1 uprawnia do kierowania:

	motocyklem o pojemności skokowej silnika nieprzekraczającej 125 cm3, mocy nieprzekraczającej 11 kW i stosunku mocy do masy własnej nieprzekraczającym 0,1 kW/kg
	motocyklem trójkołowym o mocy nieprzekraczającej 15 kW
	pojazdami określonymi do prawa jazdy kat. AM


WYMAGANIA

Wymagany minimalny wiek do kierowania pojazdami kat. A1 wynosi:

	16 lat
	kurs nauki jazdy można rozpocząć trzy miesiące przed ukończeniem 16 roku życia
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